
 

         Hamburg, den 02.05.2024 
 

Bieter*innen-Fragen zur Vergabe NV_240422_01 „Konzeptentwicklung, Produktionsplanung 
und Umsetzung der Award Show des ANCHOR – Reeperbahn Festival International Music 
Award 2024 “ 
 
 
 

1. Frage:  Gibt es eine weitere Ausschreibung in Bezug auf die Herstellung  
des Live Bildes? 

Antwort: Sollten weitere Dienstleistungen, die über die in der Leistungs- 
beschreibung benannten Leistungen hinausgehen, nötig werden, 
werden diese auf Basis der UVgO entweder öffentlich aus-
geschrieben oder im Rahmen einer Verhandlungsvergabe bei 
geeigneten Dienstleister*innen angefragt. 

 
2. Frage:  Sind weitere Ausschreibungen im Bereich Übertragung und  

Aufzeichnung von weiteren Programminhalten geplant? 
Antwort: Sollten weitere Dienstleistungen nötig werden, werden diese auf  

Basis der UVgO entweder öffentlich ausgeschrieben oder im 
Rahmen einer Verhandlungsvergabe bei geeigneten 
Dienstleister*innen angefragt. 

 
 


